
 

 

 

 
 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 

 

1 

 

 

MODULARIO 
INTERNO 314 

MOD. 4 P.S.C. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

PREMESSO che, con determina a contrarre datata 08 maggio 2020, quest’Amministrazione 

ha disposto l’avvio di una procedura aperta ai sensi degli articoli 59, 60, 70,71 e 

72 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (attuazione della direttiva 2014/24/UE sugli 

appalti pubblici), sulla base dell’avviso di preinformazione pubblicato su G.U. 

dell’Unione Europea 2020/S 059 - 141477 del 24/03/2020; 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato nella G.U. dell’Unione Europea 2020/S 108-262370 del 

05 giugno 2020, nella G.U.R.I. – 5^ Serie Speciale n. 66 del 10 giugno 2020, 

nonché sul sito istituzionale www.poliziadistato.it - il bando di gara  con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 per il servizio di facchinaggio 

per il Centro Interregionale V.E.C.A. della Polizia di Stato di Roma-Ostia e 

depositi dipendenti, per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2022; 

 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina di apposita Commissione per la 

valutazione delle offerte; 

 

VISTO  il decreto del Capo della Polizia datato 31/03/2020, con il quale sono stati 

confermati i poteri di gestione e di spesa dei dirigenti del Dipartimento della 

Pubblica Sicurezza, in attuazione della direttiva del Ministro per il 2020; 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

 

ACQUISITE ex art.77, comma 9, del citato Decreto, le dichiarazioni dei componenti della 

Commissione circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

di cui ai comma 4,5 e 6 della  predetta disposizione, ai sensi dell’articolo 47 del 

Decreto del presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.455; 

 

ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative alla nomina “de quo” giusta il combinato 

disposto dell’art.77, comma 9, e dell’art.216, comma 12, del citato D.Lgs; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 9/8/2018, registrato alla Corte dei Conti 

in data 21/9/2018, Reg. n. 2101 di predisposizione alla Direzione Centrale dei 

Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale;  

 

 

 

http://www.poliziadistato.it/


 

 

 

 
 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 

 

2 

 

 

MODULARIO 
INTERNO 314 

MOD. 4 P.S.C. 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Ufficio che ha individuato nelle figure professionali sotto 

indicate i componenti della commissione in parola, in considerazione della 

peculiare competenza tecnica nonché dell’esperienza maturata nell’ambito di 

procedure di gara similari; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

E’ nominata la Commissione di aggiudicazione della procedura aperta di cui in premessa, costituita 

come segue: 

 

Dr. Franco DELLA MARTE  Primo Dirigente Tecnico della. P.di S.    PRESIDENTE 

Dr. Salvatore SANTAMARIA Comm. Capo Tecnico della P.di S.  COMPONENTE 

Dr.sa Dorotea SPADARO  Comm. Capo Tecnico della P.di S.     COMP/SUPPLENTE 

Sig.ra Angela VINCIGUERRA  Vice Ispettore della PS    COMP/SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
VACCARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

va 


		2020-07-15T13:55:49+0200
	Validazione MIPG


		2020-07-15T14:01:20+0300
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0035069/2020 E m_it/DCSTLP




